
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21409

LUNES, 27 DE JULIO DE 2015 - BOC NÚM. 142

1/1

C
V
E
-2

0
1
5
-9

4
4
1

  

   CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

  SECRETARÍA GENERAL

   CVE-2015-9441   Resolución por la que se dispone la publicación de la relación de sub-
venciones a la promoción de viviendas protegidas (Plan 2009-2012).

   De conformidad con lo establecido en el artículo 15 del Decreto 49/2014, de 11 de septiem-
bre, por el que se regulan las subvenciones a la rehabilitación de viviendas, a la promoción de 
alojamientos protegidos, a la adquisición y promoción de viviendas protegidas y a la erradi-
cación del chabolismo en Cantabria y en cumplimiento del artículo 58.2 de la Ley 6/2002, de 
10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, en atención a lo expuesto, 

 RESUELVO 

 Disponer la publicación en el BOC de la relación de las subvenciones de cuantía no inferior 
a 3.000,00 euros concedidas por resolución del señor consejero de Obras Públicas y Vivienda, 
con expresión del Plan de Vivienda al que se acogen, programa y crédito presupuestario al que 
se imputan, benefi ciario, cantidad concedida y fi nalidad de la subvención. 

 Santander, 16 de julio de 2015. 
 El secretario general, 

 Jesús Emilio Herrera González.  

  

 

ANEXO 
 

PLAN DE VIVIENDA 2009-2012 

(Decreto 49/2014, de 11 de septiembre) 
 

PROMOCIÓN DE VIVIENDAS PROTEGIDAS 

 
(Subvenciones a promotores)  

FINANCIACIÓN 

BENEFICIARIO 

RAZÓN SOCIAL NIF 

 
 
 
 
 

PROMOCIÓN 

 
 
 
 
 

IMPORTE 

 
ANUALIDAD 2016,  

 
correspondiente a la 

aplicación presupuestaria del 
año 2015: 

 
2015.04.05.261A.771.01 

 
 
 
 
 

F/ CONCESIÓN 

SOCIEDAD DE VIVIENDA Y SUELO DE 
SANTANDER, S.A.  A39601828 

SUBVENCIÓN POR LA 
PROMOCIÓN DE 111 

VIVIENDAS DE PROTECCIÓN 
OFICIAL DE RÉGIMEN 

GENERAL EN SANTANDER”, 
(EXPTE.: 39-1-0411/12) 

(PLAN 2009-2012). 1.398.554,78 1.398.554,78 15/04/2015 

SOCIEDAD DE VIVIENDA Y SUELO DE 
SANTANDER, S.A.  A39601828 

SUBVENCIÓN POR LA 
PROMOCIÓN DE 41 

VIVIENDAS DE PROTECCIÓN 
OFICIAL EN RÉGIMEN DE 
ARRENDAMIENTO A 10 
AÑOS EN SANTANDER”, 
(EXPTE.: 39-1-0412/12) 

(PLAN 2009-2012). 522.861,30 522.861,30 15/04/2015 

 
2015.04.05.261A.771.01 

 

GESTION DE VIVIENDAS E 
INFRAESTRUCTURAS EN 

CANTABRIA, S.A. B39334008 

SUBVENCIÓN POR LA 
PROMOCIÓN DE 20 

VIVIENDAS, GARAJES Y 
TRASTEROS DE 

PROTECCIÓN OFICIAL DE 
RÉGIMEN REINOSA”, 

(EXPTE.: 39-1-0374/10) 
(PLAN 2009-2012). 208.494,63 208.494,63 26/06/2015   

 2015/9441 


		Gobierno de Cantabria
	2015-07-23T10:24:37+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




